
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 16 de outubro de 2025.                                             Edição nº 181/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 31 de outubro de 2025, 
na Rua do Interventor, nº 510, centro, a Comissão de Licitações receberá as propostas para 
Contratação de empresa especializada para a prestação parcelada de serviços clínicos 
veterinários, abrangendo atendimentos clínicos em consultas, exames, internações e 
procedimentos de até média complexidade, incluindo procedimentos cirúrgicos em caninos e 
felinos. Os serviços destinam-se ao atendimento de animais de rua em situação de 
vulnerabilidade e maus-tratos, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.652/2022. Edital e 
informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99624-6965 ou e-mail: 
licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá – RS, 16 de outubro de 2025 – Jones Roberto Cecchin – 
Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
PORTARIA N° 303/2025, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 
 
Concede Licença Casamento, e dá outras providências. 
 

  O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1.° Conceder ao servidor Jonas Alberto Valmorbida, Licença 

Casamento, pelo período de 05 (cinco) dias, a contar de 15 de outubro de 2025, conforme 
CERTIDÃO DE CASAMENTO apresentado ao Setor de Pessoal desta municipalidade de 
conformidade com o inciso V, alínea “a”, do art. 99, da Lei Municipal 1419/18, de 25 de setembro 
de 2018. 
  
   Art. 2.° Esta portaria entrar em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 

   aos dezesseis dias do mês de outubro de 2025. 
 

 
  JONES ROBERTO CECCHIN 

Prefeito Municipal 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
   


		2025-10-16T15:35:20-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




